
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  628 Registro Generale
DEL 29/05/2015

N°.  305 Registro del Settore
DEL 29/05/2015

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA FERMAR DI MARCELLO
MARRA DA UGENTO - FORNITURA MATERIALE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI
REGIONALI DEL 31/05/2015.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 628 del 29/05/2015 (C.l. n. 706 del 26/05/2015) - Pag 1 di 5



PREMESSO:
che nell'ambito delle elezioni Regionali del 31 maggio è necessario provvedere con ogni mezzo 

alla defissione dei manifesti murali affissi fuori dagli spazi elettorali, adibiti alla propaganda elettorale,  
provvedendo alla rimozione, ed è inoltre necessario provvedere alla sistemazione degli infissi di alcune 
aule adibite a sedi di sezioni elettorali;

RITENUTO urgente provvedere ad acquistare materiale vario per il suddetto lavoro (defissione 
dei manifesti murali affissi fuori dagli spazi elettorali e sistemazione di alcune sedi di seggio elettorale);

VISTA la  disponibilità  della  Ditta  “Fermar  di Marcello  Marra” da Ugento,  la  quale  si  è resa 
disponibile  ad  effettuare  la  fornitura  di  materiale  vario  occorrente  per  la  defissione  e  per  oscurare  i 
manifesti affissi fuori dagli spazi per la propaganda elettorale ed altro materiale annesso per il lavoro per 
il montaggio dei tabelloni della propaganda elettorale e la sistemazione di alcune sedi di seggio elettorale, 
per una somma complessiva pari ad € 250,00 IVA compresa;

VISTA la determinazione n. 437 del 15/04/2015 con la quale, tra l’altro si prenotava la spesa di € 
1.200,00 (prenotazione n. 510000/2015) per far fronte alle esigenze che comporta l’allestimento seggi e 
per le spese varie di consumo che comportano le elezioni Regionali del 31/05/2015;

CONSIDERATO che allo stato attuale è sorta la necessità di acquisire beni invece che servizi e 
pertanto si ritiene opportuno ridurre la prenotazione di spesa sopra richiamata al fine di impegnare la  
spesa necessaria all'acquisto del materiale sopra richiamato, contenendo comunque la spesa (tra impegni e 
prenotazione) nell'ambito del rimborso regionale accertato tra le entrate del Comune di Ugento con la 
determina n.  437 del 15/04/2015 sopra indicata;

RITENUTO opportuno procedere ad impegnare la spesa necessaria per la fornitura dei suddetti 
materiali, impegnando la spesa di € 250,00 IVA, compresa;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTA l’urgenza e la congruità dei prezzi;

VISTO il D.lgs: n 267/2000;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE la somma di € 250,00 IVA compresa in favore della Ditta “Fermar di Marcello 
Marra.” da Ugento, per la fornitura di tutto il materiale vario occorrente per la defissione e per 
oscurare i manifesti affissi fuori dagli spazi per la propaganda elettorale ed altro materiale annesso 
per il lavoro per il montaggio dei tabelloni della propaganda elettorale e la sistemazione di alcune 
sedi  di  seggio  elettorale,  con imputazione  sull’intervento  1010702 cap.  300 art.  7  “spese  per 
acquisto di beni per consultazioni elettorali” del bilancio 2015 in corso di formazione, dando atto 
che l'obbligazione avrà scadenza nel 2015;

2. DI RIDURRE la prenotazione di spesa n. 51/2015 assunto con determina n. 437 del 15/04/2015 
sull'intervento 1010803, cap. 370, art. 22 “spese per consultazioni elettorali” del corrente bilancio 

Determina  N° 628 del 29/05/2015 (C.l. n. 706 del 26/05/2015) - Pag 2 di 5



2015 in corso di formazione, nel senso che da euro 1.200,00 viene ridotta ad euro 950,00, dando 
atto che la differenza di euro 250,00 viene riacquisita nella disponibilità del relativo intervento di 
spesa; 

3. DI DARE ATTO che tutta la spesa per lo svolgimento delle consultazioni elettorali  relative alle 
elezioni del Presidente della Regione Puglia e del consiglio Regionale, del Comune di Ugento (tra 
impegni  e  prenotazioni)  risulta  contenuta  nell'ambito  del  rimborso  regionale  accertato  tra  le 
entrate del Comune di Ugento con la determina n.  437 del 15/04/2015.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s. m. e i.
Importo impegnato: euro 250,00 (duecentocinquanta/00);

Soggetto Beneficiario: FERMAR di Marcello Marra P.IVA 04338110754;

Imputazione contabile: intervento 1010702 cap. 300 art. 7 “spese per acquisto di beni per consultazioni 
elettorali” del Bilancio esercizio 2015 in corso di formazione ;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 
del 2000, ed è certa e l'obbligazione avrà scadenza nel 2015.

3. il  CIG  (codice  identificativo  gara  –  per  ogni  altro  tipo  di  affidamento),  è  il  seguente: 
Z1B14BC38F;

4. con  il  presente  provvedimento  viene  impegnata  una  spesa  non  suscettibile  di  pagamento 
frazionato in dodicesimi (art. 163, comma 3 del DE.Lgs. 267/2000), in quanto “tassativamente 
regolata dalla Legge” e interamente posta a carico della Regione Puglia;

5. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la 
spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;

6. è stato acquisito preventivamente il DURC in corso di validità e con esito regolare della suddetta 
Ditta.

7. il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune 
di Ugento ai sensi del D. Lgs 33/2013 e si procederà alla sua pubblicazione nell’ambito della 
sezione  “Amministrazione  trasparente”,  della  sottosezione  di  primo  livello  “bandi  di  gara  ed 
appalti”;

Determina  N° 628 del 29/05/2015 (C.l. n. 706 del 26/05/2015) - Pag 3 di 5



N°.  628 Registro Generale
DEL 29/05/2015

N° 305 Registro del Servizio
DEL 29/05/2015

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE DELLA DITTA FERMAR DI  MARCELLO  MARRA DA  UGENTO -
FORNITURA MATERIALE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI REGIONALI DEL 31/05/2015. 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
300 7 2015 SPESE PER ACQUISTO DI BENI PER LE 

CONSULTAZIONI ELETTORALI
1112 250,00

Ugento, lì 29/05/2015
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 29/05/2015 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 20/10/2015 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 628 del 29/05/2015 (C.l. n. 706 del 26/05/2015) - Pag 4 di 5



Determina  N° 628 del 29/05/2015 (C.l. n. 706 del 26/05/2015) - Pag 5 di 5


